
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 02/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 3309/2021 
CONTRATO N.º 37/2022 
ADITAMENTO N.º 1 
   
 
 

TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
O MUNICÍPIO DE CEDRAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 45.093.663/0001-36, com 
sede à Avenida Antônio dos Santos Galante n.º 429, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, PAULO 
RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, brasileiro, casado, portador do RG nº 8.384.343-7 SSP/SP e inscrito no CPF sob nº 
077.503.08-21, residente e domiciliado à Avenida Luiz de Mello, 395, Estância das Paineiras, Nova Cedral, Cedral/SP, 
CEP 15.895-000, doravante denominado CONTRATANTE, e a pessoa jurídica de direito privado LICITEC SOFTWARE 
LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 65.714.065/0001-44, sediada na Rua Vinte e Um de Abril, n.º 466, Andar 3, Salas 35 
e 36, Centro, Catanduva/SP, CEP 15.801-170, neste ato representada por ROGÉRIO CESAR MAURI, brasileiro, 
casado, programador, portador do RG n.º 15.630.873, e inscrito no CPF sob n.º 084.350.808-62, DN: 13/09/1967, 
residente e domiciliado à Rua 14 de Abril, n.º 548, Apto. 90, 9.º andar, Bairro Higienópolis, Catanduva/SP, CEP 15804- 
030, denominada CONTRATADA no PREGÃO ELETRÔNICO 02/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SOLUÇÕES INTEGRADAS DE SOFTWARE (SISTEMAS APLICATIVOS) 
PARA GESTÃO DO FLUXO DE ATENDIMENTO E COMPLEXO REGULADOR DO SETOR DA SAÚDE, COM 
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, CUSTOMIZAÇÃO E LICENCIAMENTO, ATRAVÉS DE FORMA INTEGRADA (EM 
UMA ÚNICA BASE DE DADOS), PARA ATENDER A TODO O FLUXO OPERACIONAL DO DEPARTAMENTO DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRAL – SP ,decidem aditar o contrato  quanto ao prazo, de 12 meses de 11/04/2023 a 
11/04/2024, no valor global de R$ R$ 71.899,92, devendo onerar da seguinte dotação do exercício financeiro 
vigente:Nota de Reserva orçamentária n.º 1407, Ficha n.º 88, Unidade:020500, Funcional:10.301.0009.2019.0000, 
Categoria Econômica:3.3.90.39.00, Código de Aplicação:310000, Fonte de Recurso: 00100. 
 
Estando as partes de comum acordo, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, com 
único efeito, na presença das 02(duas) testemunhas abaixo identificadas.   
 
Prefeitura Municipal de Cedral, 10 de abril de 2023; 93.º ano de Emancipação Político-Administrativa. 
 
 
 

_____________________________________________ 
MUNICÍPIO DE CEDRAL 

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS 
PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 
 
 

______________________________________________ 
LICITEC SOFTWARE LTDA 

CONTRATADA 
ROGÉRIO CESAR MAURI 

 
 
 

TESTEMUNHAS 
 
 

_________________________   ___________________________ 
NOME      NOME 
CPF. n º      CPF. n º 
 
 

 


